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V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  10 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

CHODNÍK  MOKRA  HORA  –  JEHNICE  
____________________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Dotaz č. 1: 

„Reakce na vysvětlení ZD č.8 - ve vysvětlení ZD č. 4 jsme upozornili na chybný výpočet pro hloubení jam 
vpustí (dotaz č.5), následně jste reagovali a změnili v rozpočtu kubaturu na 215 m3, což bylo špatně. Na 
toto jsme poukázali v dalším dotazu (vysvětlení ZD 6 dotaz č.1), vaší odpovědí bylo, že se jedná o omyl a 
kubaturu změnili na správných 21,5 m3 (včetně změny souvisejících položek). Po vysvětlení ZD č.7 se bez 
důvodu a bez vysvětlení objevila v rozpočtu objektu SO 302 u hloubení jam vpustí opět kubatura 215 m3 
(také se změnily související položky). Můžete vysvětlit proč? Jedná se o hloubení jam pro 10 ks vpustí a 
pokud by měla být kubatura hloubení 215 m3, tak by každá vpusť musela být hluboká cca 10 m, což 
nedává smysl. Hloubení pro přípojky je v rozpočtu SO 302 započítáno v kumulovaných položkách potrubí 
(položky č.15 a č.16) a nelze se tedy domnívat, že je zahrnuto ve výše zmíněné položce pro hloubení jam 
vpustí. Prosíme o prověření a opravu položek objektu SO 302 na původní hodnoty po vysvětlení ZD č.6.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že po prověření platí kubatura 21,5 m3.Chyba vznikla při opravách výkazu výměr 
projektantem, který zaslal výkaz výměr opravený po jiném dotazu k VZ.  Položka výkopu jam pro vpusti 
byla opravena v rozpočtu. 
 
Dotaz č. 2: 

„Může zadavatel zkontrolovat (vysvětlit) množství měrných jednotek 215 m3 ve SO 302 u položky č. 5 
Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3? Vzhledem k tomu že:  

• po vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 4 došlo ke změně množství z 10 m3 na 215 m3 a 
zveřejnění nového soupisu prací s tímto množstvím měrných jednotek.  

• po vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 6 došlo ke změně množství z 215 m3 na 21,5 m3 a 
zveřejnění soupisu prací s tímto množstvím měrných jednotek.  

• po vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 7 došlo ke změně množství z 21,5 m3 na 215 m3 a 
zveřejnění soupisu prací s tímto množstvím měrných jednotek.  

Vzhledem k tomu, že má být zhotoveno 10 uličních vpustí o celkovém objemu 215 m3 zeminy tzn., že se 
na 1 vpusť vyhloubí 21,5 m3 zeminy, není toto množství příliš vysoké? Za předpokladu hloubky vpusti 2 
m: 2 – 0,5 m (skladba vozovky) = 1,50 x 1,20 x 1,20 = 2,16 m3 (1 vpustˇ) = 2,16 x 10 = 21,60 m3 (10 
vpustí).“ 
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Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že po prověření platí kubatura 21,5 m3.Chyba vznikla při opravách výkazu výměr 
projektantem, který zaslal výkaz výměr opravený po jiném dotazu k VZ. Položka byla opravena 
v rozpočtu. 
 
Dotaz č. 3: 

„Může zadavatel sdělit, kam se odkopaná zemina z položky č. 5 ve SO 102 v množství 470 m3 odveze na 
vzdálenost 15 km? Jelikož v ostatních objektech jsou skládky za poplatek a v tomto objektu poplatek 
chybí. Jedná se o skládku určenou investorem bez poplatku ve vzdálenosti 15 km nebo zde položky za 
uložení zeminy na skládku + poplatek za skládku chybí?“ 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že položka č.5 ve výkazu výměr objektu SO 102 v množství 470 m3 byla projektantem 
opravena. Ve výkazu výměr byla položka uložení výkopku na skládku a poplatek doplněna do rozpočtu. 
 

Dotaz č. 4: 

„Mohl by zadavatel upřesnit ve SO 401 položka č. 1 Osazení a montáž svislých dopravních značek značka, 
na sloup VOS v množství 20 ks o jaké dopravní značky se jedná, jelikož v souhrnné technické zprávě je 
napsáno, že stávající svislé dopravní značení na místní komunikaci ul Blanenská zůstane nezměněno. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o montáž svislých dopravních značek, neměla by být tato položka v SO 
101?“ 

 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel sděluje, že položka č.1 v objektu SO 401 osazení svislých dopravních značek na sloup VO – je 
myšleno číslování stožárů To je napsáno i ve vyjádření TSB, že tuto položku je nutno do rozpočtu 
zahrnout. V opraveném rozpočtu je položka upřesněna. 
 
Dotaz č. 5: 

„Ve SO 401 je položka č. 48 Naložení a odvoz zeminy, odvoz na vzdálenost 10000 m v množství 30,00 m3 
zeminy, ale v položce č. 52 Poplatky za skládku zeminy 1-4 je uvedeno 30 t. Není zde chyba ve výpočtu? 
Za předpokladu 1,8 t/m3 zeminy by mělo být v položce č. 52: 30 x 1,8 = 54,00 t zeminy.“ 

 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel sděluje, že v položce č.52 obj.SO 401 je uvedeno množství 30 t. Po prověření patří 54 t. Výkaz 
výměr byl projektantem v položce č.52 obj. SO 401 -Veřejné osvětlení opraven. 
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S ohledem na poskytnuté vysvětlení a změny zadávací dokumentace, zadavatel současně posunuje lhůtu 
pro podání nabídek a mění čl. X. zadávací dokumentace a to následovně: 
 

X. PO D Á N Í   N A B Í D K Y 

 
Lhůta pro podání nabídek: 11.02.2020 do 09:00 hod. 
 

V Brně, dne 07.01.2020 

 

 

 

                  
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 
Brněnské komunikace a.s. 

  

Přílohy: 

Příloha č. 6 ZD_Položkový rozpočet – po vysvětlení č. 10 
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